
1,~7 
/ 

.HUG Ó S LO LOZANO NÚÑEZ 
-,-. CRETARIO GENERAL 

'IRi0• 
• IltJANCW'' 

Reg(áirese, 
:EL 

`gLtiCA DE, 
 

Ser_‘1:'1%  Y..< 

177)  er 

UNIVERSIDA NACI tNá,d.I EL CENTR 

SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 2317-CU-2017  

1 Mia JI cuyo, 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CE 

DEL PERU 

ilajersou DOCUMENTARIA1 

1 	0 9 ASO. 2017 

Visto, el Oficio Ng 0146 -2017 - UNCP -DFAIM del 07 de junio 2017, a través del cual el Decano de la Facultad de 

Ingeniería de Minas, solicita reconocimiento de Docente Honorario. al Ing. Víctor Gobitz Colchado. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es autónoma en su régimen 

normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios 
estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8 9  Autonomía Universitaria, el Estado reconoce la 
autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido 

en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes 
regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, el Artículo 59° de la Ley invocada, prescribe, atribuciones del Consejo Universitario y en su literal 59.9: 
Conferir los grados académicos y los títulos profesionales aprobados por las facultades y Escuela de Posgrado, 
así como otorgar distinciones honoríficas y reconocer y revalidar los estudios, ...; 

Que, el Artículo 5° del Reglamento para nominación de docentes extraordinarios de la Universidad Nacional del 
Centro del Perú, aprobado con Resolución N° 0409-CU-2016, sobre docentes Honorarios, señala: Son aquellos 

docentes nacionales o extranjeros que son reconocidos por sus relevantes méritos en la producción científica, 

tecnológica y/o cultural, sujeto a un régimen especial. Son designados por el Consejo de Facultad para su 
aprobación por el Consejo Universitario; 

Que, en sesión de Consejo de Facultad del 30 de mayo 2017, se aprobó por unanimidad otorgar el 

reconocimiento de Docente Honorario al lng. Víctor Gobitz Colchado, por su reconocida trayectoria profesional 
y ser uno de los ponentes en el II Congreso de Minería-CODEMIN, organizado por la Promoción 2017-de la 
Facultad de Ingeniería de Minas; 

Que, el lng. Víctor Gobitz Colchado, Ingeniería de Minas por la Pontificia Universidad Católica del Perú, MBA de la escuela 

de Administración de Negocios-ESSAN, estudios de especialización en Kellogg School of Management y Warton School of the 

University of Pennsylvania; con mas de 25 años de experiencia en gestión de operaciones y proyectos mineros, Gerente 

General de Compañía Minera Milpa desde julio 2013 hasta diciembre 2016, Gerente General jy Director de Río Alto Mining, 

Gerente General y Director de Río Alto Mining, de Sociedad Minera El Brocal y Sub Gerente General y Director de Volcan 

Compañía Minera; y con sendos proyectos en la Compañía Minas Buenaventura, Compañía Minera Milpa 

Que, en sesión de Consejo Universitario del 05 de julio 2017, a propuesta del rectorado se acordó concederle la 
distinción honorífica de Docente Honorario al Ing. Víctor Gobitz Collchado; y 

De conformidad a las atribuciones contenidas en los Artículos 59-9  literal 59.9 y 33° inciso u) del Estatuto y al 

acuerdo de Consejo Universitario del 05 de julio 2017; 

RESUELVE: 

1° OTORGAR la distinción Honorífica de Docente Honorario al Excelentísimo: 

MG. VICTOR GOBITZ COLCHADO 

2° EXPEDIR la medalla correspondiente para que se le reconozca como tal. 

yob AL D 
CZ<, 

4471 tir 

12 	 Ín  
1,4 .MOISÉMONALD VÁSQUEZ LAICEDO AYRAS 

a RECTOR --b 	RECTOR 

6VANCP■0 

cc. 	lecturado l VT -UkC / VRYDGA Facullaci da INGENIERIA DE MINAS/Portal WEB Tran mentía /Interesado / archivo / ivrn 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116

